هر چند اعلامیه حقوق بشر اسلامی قاهره نتیجه تلاش تاریخی کشورهای اسلامی در زمینه تدوین یک منشور حقوق بشر بین‌المللی اسلامی بود، با این حال، تا پیش از تصویب اعلامیه قاهره، دو اعلامیه دیگر در ارتباط با حقوق بشر از سوی سازمان کنفرانس اسلامی به نام‌های «طرح اعلامیه حقوق و تکالیف اساسی انسان در اسلام» و «طرح سندی در رابطه با حقوق بشر در اسلام» در سال‌های ۱۹۷۹ و ۱۹۸۱ تصویب و منتشر شده است. با این وصف، بیانیه قاهره که در ۵ اوت ۱۹۹۰ میلادی برابر با ۱۴ مرداد ۱۳۶۹ شمسی در نوزدهمین کنفرانس وزرای امور خارجه کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی به تصویب رسیده است، مشتمل بر يك مقدمه و ۲۵ ماده است که می‌توان از آن به‌عنوان رسمی‌ترین و جامع‌ترین سند حقوق بشر اسلامی بین‌المللی یاد کرد.